circa A. C.
 1140.

Anno. 1589.

storis aulam pergitur. Vbi Magni illius Theologi POLYCARPI LYSEI Noster cum suis hospes, sub aliena persona, quam toto hujus itineris tractu induerat, nec facile exuebat, arcem Electoralem, armamentarium, gazophylacium, & quicquid visu dignum inspectat, observat. Dresdâ tandem relicta rectâ in patriam viâ reducem saluum cum suis post biennialem peregrinationem aula paterna Bardum gratulabunda recipit. Prudentiæ thesauros, Auditores, Principem nostrum hac peregrinatione collegisse dubitatis? *Per se quidem peregrinatio nemini cuiquam prodest.* Montium varietates, marium anfractus, hospitiorum multitudo, parum prudentiæ, amicitia ferè nihil conciliant: nec utilitate dempta esse jucunditas tanta potest, quæ sumptus æquet. Ita quidem operam, quod dicitur, & impensam perdunt, quibus divagari, discurre, est peregrinari. Ast Noster quemadmodum qui jaculatoriam exercent, scopum ad quem colliment, præfixum habent; multò antè quàm exoticas provincias adiret, quid per hanc ἀποδημίαν in regimine paternarum regionum olim adjumenti esset obtenturus, animo obfirmato præfinierat. Quamobrem monumenta & munimenta, civitates, cives non oculis tantum usurpabat, sed imprimis animo penetrabat; linguas addiscebat, inter studia, inter bibliothecas, inter cujusq; loci sapientes versabatur, ut ex *Seneca* mōnitu quæsitâ disceret, nondum inventa quæreret. Cum Catonibus, cum Lælijs, cum Tuberonibus, Socratibus, Zenonibus, Ciceronibus, Platonibus, Cæsaribus, Papinianis, Vlpianis, Alphonfis, & quibus non nobilioris hujus monere? vivebat. Et quis non ab his recedat doctior? prudētior? disertior? obtinuit itaq; hac peregrin-

Anno. 1597
circa finem
Novembr.

Sen. Epl. 109

Epl. 149.

Anno. 1599.

peregrinatione & divinatorum humanorumq; notitiam perfectiorem, & qui secundarius ipsi semper scopus, Magnorum familiaritatem virorum. Eadem hæc pleno admetiebatur horreo biennio post subsequens eunt fororio SIGISMUNDO-AUGUSTO Duce Megalburgico, comite etiam fratre GEORGIO, utrisq; *en ayins*, ad thermas Carolinas, indeq; Pilsenam, quò ob pestis contagium Pragà translata erat aula Imperatoria, & Magnificentissima Moscovitica advenerat Legatio. Nam quamvis periculosissima illa obluem erat contagiosam quæ ex comitibus, quòd in parentatione Ducis GEORGI dixerimus, tres minimè gregarios absolvebat: præter alia tamen amicitiarum erat Nostro feracissima, novarum partim, partim veterum innovatarum cum sui ordinis Principibus *Anhaldinis, Saxonis, Brandenburgicis*. Breviores ex aula paterna Bardensi vel in viciniam Megapolensem, vel intra ipsius Pomeraniæ terminos sicco transeo pede excursions cum & frequentiores sint, & ex vitæ historia in nuperis prælecta exequijs sat notæ; pleraq; etiam publicam Nostro personam imposuerint.